
W XXVI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1500 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

Zaproszeni goście: 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak – Porad-Med w Sicienku 
Wojciech Sobociński – Porad-Med w Sicienku 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

 

Sołtysi Zbigniew Stemplowski – Sołtys Sołectwa Sicienko  

Mieczysław Reggel – Sołtys Sołectwa Wojnowo 

Urszula Ruprich – Sołtys Sołectwa Mochle 

 

 

   

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXVI Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem dotyczącym ewentualnych zmian do 
porządku obrad.  

 

Wójt Gminy przedstawił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Sicienko oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Uzasadniając wniosek poinformował, iż istnieje uchwała podjęta przez Radę 
Gminy w 1996 roku, która określa, iż wychowanie przedszkolne prowadzone będzie w formie 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych i wymienia szkoły, w których 
istnieją te oddziały. Przedłożony projekt uchwały powielałby przyjęte już ustalenia. Wójt 
zwrócił uwagę, iż w dotychczasowej uchwale istnieją zapisy dotyczące zlikwidowanej Szkoły 
Podstawowej  w Murucinie czy też nieistniejącego dziś oddziału przedszkolnego w Teresinie, 
jednakże w zakresie pozostałych szkół zapisy są aktualne. Wójt dodał, iż wyjaśniona zostanie 
konieczność podjęcia uchwały określającej sieć oddziałów przedszkolnych i ewentualny 
projekt uchwały w tej kwestii przedstawiony zostanie na jednej z kolejnych Sesji Rady 
Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag do złożonego wniosku. Nie przedstawiono również innych 
wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad 
uwzględniając złożony wniosek 

 

W wyniku głosowania przyjęto następujący porządek obrad XXVI Sesji Rady Gminy 
Sicienko:  

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 



6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sicienko. 

8. Informacja na temat działań w zakresie rozwoju turystyki na terenie gminy Sicienko.  
 

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 

10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu 

budżetowego gminy Sicienko. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Sicienko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego na 2009 rok. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek nr 84 i nr 85 

położonych w Łukowcu. 

13. Uchwała w sprawie powołania Sekretarza Gminy Sicienko. 
 

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXV Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i 
poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                               

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXV SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami i 
realizowanych inwestycjach. Zakupiono samochód przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych.  Zadanie zostało dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  



Wójt poinformował o pracach związanych z remontem dróg. Trwa przebudowa drogi gminnej 
w Wierzchucinku. Wójt przedstawił zakres prac. Zakończono prace przy powierzchniowym 
utrwaleniu drogi do Kamieńca. Zadanie zostało dofinansowanie z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. Dobiega końca przebudowa drogi gminnej  Wojnowo – Chmielewo. 
Powiat Bydgoski zakończył pierwszy etap przebudowy drogi powiatowej z Bydgoszczy. Wójt 
przedstawił informację o zakresie przeprowadzonych prac i udziale finansowym gminy w 
realizacji inwestycji. 

Wójt poinformował o rozpoczęciu prac przy budowie chodnika w Kruszynie. Zadanie 
realizowane jest wspólnie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Zakończono 
prace przy budowie chodnika w Trzemiętowie. Rozstrzygnięcia wymaga sprawa placu dla 
autobusów szkolnych przy Szkole Podstawowej.  

Zamontowane zostały progi zwalniające w ciągu ul. Sportowej w Sicienku.  

Trwają ostatnie prace przy budowie kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012”.  

Do końca zmierzają także prace przy dociepleniu i wykonaniu elewacji budynku Zespołu 
Szkół w Sicienku. W Zespole Szkół w Wojnowie wymieniono piec centralnego ogrzewania.  

Wójt poinformował o modernizacji stacji uzdatniania wody w Osówcu. Przedstawił zakres 
wykonanych już robót. Przedstawił również informację o zleconej Zakładowi Komunalnemu 
budowie odcinków wodociągów i przyłączy wodociągowych w Słupowie oraz rejonie 
Wierzchucinka i Trzemiętowa.  

Wójt poinformował o zakresie prac prowadzonych w budynku Wiejskiego Domu Kultury w 
Strzelewie.  

Wójt przedstawił informację o podjętych działaniach w celu nadania Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Prezydentowi Lechowi Wałęsie. W związku z wyrażoną przez radnych 
aprobatą dla zrealizowania tego projektu wystąpiono z pismem do Lecha Wałęsy 
informującym o zamiarze nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy. Po uzyskaniu zgody 
na nadanie tytułu podjęta zostanie stosowana uchwała, a następnie odbędzie się uroczystość 
nadania Lechowi Wałęsie Honorowego Obywatelstwa Gminy Sicienko. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje się 1.224.000 zł, a 900.000 zł znajduje się na koncie lokaty terminowej. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  

 
1. Radny Bartłomiej Michałek – w imieniu mieszkańców Wojnowa przedstawił wniosek o 

oznaczenie poziome osi jezdni na zmodernizowanej drodze z 
Bydgoszczy do Osówca.  

 

2. Radna Maria Modrakowska – przedstawiła wniosek o podjecie działań w celu bieżącej 
naprawy i utwardzenie drogi przy Szkole Podstawowej w 
Trzemiętowie 

 



3. Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zagospodarowania 
pasa pomiędzy jezdnią a ścieżką pieszo-rowerową na 
zmodernizowanej drodze z Bydgoszczy do Osówca.  

 

Ad.7. 

 

W posiedzeniu uczestniczyła Ewa Zamiatała – Grzelak i Wojciech Sobociński wspólnicy 
Porad-Med.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Przedstawił sprawę dalszego utrzymania przychodni w Mochlu. Wskazał, że dla dalszego 
działania przychodni niezbędne jest wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 
Zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania obiektu. Dodał, ze środki przekazywane przez 
narodowy Fundusz Zdrowia uzależnione są od liczby pacjentów zakładu opieki zdrowotnej, 
nie zaś od ilości ośrodków zdrowia. Dla pacjentów Porad-Med wystarczający byłby jedna 
dobrze wyposażona przychodnia. Planowane jest zorganizowanie takiej przychodni w nowym 
budynku przy ul. Kolejowej w Sicienku oraz zachowanie ośrodka w Kruszynie. Wspólnik 
Porad-Med poinformował, iż utrzymanie przychodni w Mochlu pochłania niemal połowę 
wszystkich kosztów, przewyższa dwukrotnie wydatki związane z utrzymaniem ośrodka w 
Sicienku. Liczba pacjentów natomiast jest znacznie mniejsza.  Dodał, że biorąc pod uwagę 
liczbę pacjentów wystarczające będzie utrzymanie dwóch przychodni w Sicienku i w 
Kruszynie. Przedstawił wniosek o przychylenie się do projektu likwidacji przychodni w 
Mochlu. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Otwarcie nowej przychodni w Sicienku planuje się w 2009 roku. Wcześniej informowano, iż 
nastąpi to do końca bieżącego roku. Pacjenci są zainteresowani, głównie ze względu na lepsze 
warunki lokalowe otwarciem nowego obiektu. Radny zwrócił się  z pytaniem do 
przedstawicieli Porad-Med, kiedy budynek zostanie oddany do użytku? 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Poinformowała, iż nie można wskazać konkretnej daty. Grunt, na którym zlokalizowano 
budynek miał charakter rolny. Konieczne jest wnoszenie corocznie opłaty za wyłączenie z 
produkcji rolnej. Spółka czyni starania o zwolnienie w bieżącym roku z opłaty. Koszty te 
również obciążają budżet Porad-Med. Konieczne są jeszcze prace przy zagospodarowaniu 
terenu wokół, dla zapewnienia dostępu do budynku. Czynione są starania, by jak najszybciej 
otworzyć nową przychodnię, jednakże nie jest możliwe złożenie deklaracji i wskazanie 
terminu. 

 

Radna Maria Modrakowska  

 

Poprosiła o poinformowanie, ilu pacjentów przyjmowanych jest w Mochlu.  

  



Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Poinformowała, iż łącznie w Mochlu i w Kruszynie przyjmowanych jest ok. 18 – 20 % 
pacjentów, pozostałe osoby korzystają z przychodni w Sicienku. Praktyka pokazuje, iż 
większe zainteresowanie przychodnią w Sicienku wynika z tego, że jednocześnie można 
załatwić w tej miejscowości szereg innych spraw.  

 

Urszula Ruprich – sołtys sołectwa Mochle 

 
Poprosiła o wyjaśnienie, czy kontynuowana będzie działalność gabinetu rehabilitacji? 

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Wyjaśniła, iż sprzęt, który znajduje się w gabinecie rehabilitacji został zakupiony ze środków 
KRUS i użyczony przychodni. Spółka nie zawarła umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia i jego działalność nie jest finansowana z Funduszu. Docelowo przewiduje się 
przeniesienie gabinetu również do nowej przychodni w Sicienku. Jednakże ze względów 
finansowych nie będzie to możliwe już w chwili otwarcia nowego ośrodka. Porad-Med 
występował z propozycją współpracy i współfinansowania do innych zakładów opieki 
zdrowotnej, których pacjenci mogliby korzystać z rehabilitacji w Mochlu, jednakże nie 
spotkało się to z zainteresowaniem. Konieczne jest, by gabinet rehabilitacji pozostał. 
Przyjmuje wiele osób, a terminy oczekiwania na rehabilitację są krótkie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Poparł dalsze prowadzenie gabinetu rehabilitacji. Dodał również, że dobrym rozwiązaniem 
byłoby usytuowanie go w nowym ośrodku. 

 

Urszula Ruprich – sołtys sołectwa Mochle 

 

Odnosząc się do przedstawionej informacji, że przychodnia w Kruszynie i w Mochlu 
przyjmuje ok. 20 % pacjentów, poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego likwidacji ulec ma 
przychodnia w Mochlu? Czy powodem jest brak podjazdu do budynku? Dlaczego ośrodek 
zdrowia w Kruszynie może pozostać, a ośrodek w Mochlu trzeba zlikwidować.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Wyjaśnił, że decydują głównie koszty utrzymania. Przychodnia w Mochlu to 47 % kosztów 
ogólnych. Koszty utrzymania przychodni w Kruszynie to ok. 23 %, a w Sicienku 29 %.   

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Dodała, że wysokie są koszty ogrzewania, wody czy energii elektrycznej.  

 



Radny Ryszard Kuliński 

 

Czy rozważano możliwość umorzenia części opłat, by mógł tam istnieć nadal gabinet 
rehabilitacji? 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że Spółka Porad-Med zwracała się z wnioskiem do Rady Gminy i Wójta o 
umorzenie czy zwolnienie z opłat. Usługi zdrowotne, jakie świadczy Spółka są 
zakontraktowane w Narodowym Funduszu Zdrowia. Dofinansowywanie działalności 
przychodni nie jest możliwe, gdyż stanowiłoby naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 
Nie można dotowania ośrodka zakwalifikować do działań mieszczących się w kategorii 
promocji zdrowia, która jest zadaniem gminy i może być przez gminę finansowana. Wójt 
odniósł się również do kosztów utrzymania przychodni w Mochlu. Koszty należne gminie 
wynoszą ok. 17.000 zł w tym czynsz, centralne ogrzewanie i woda. Główny ciężar to centrale 
ogrzewania. Jednakże biorąc pod uwagę powierzchnię jaką zajmuje przychodnia i gabinet 
rehabilitacji oraz fakt, iż pomieszczenia są wysokie, nie są to duże koszty. Wójt zwrócił 
uwagę, że Spółka buduje nową przychodnię i planuje umieszczenie w niej również gabinetu 
rehabilitacji. Spółka planuje w Mochlu utworzenie czasowo punktu lekarskiego. Budowa 
podjazdu dla potrzeb osób niepełnosprawnych pochłonie kilkadziesiąt tysięcy złoty. Względy 
techniczne budynku nie pozwalają, by punkt lekarski zajmował mniejszą powierzchnię, co 
mogłoby ograniczyć koszty. Wójt zwrócił uwagę, że pacjenci przychodni w Mochlu i tak 
muszą udać się do apteki w Sicienku lub w Bydgoszczy. Mniejszym kosztem byłoby 
refundowanie mieszkańcom Mochla kosztów przejazdu, niż dotowanie przez gminę, co 
jednak nie jest możliwe, utrzymania przychodni. Gmina od wielu lat posiada samochód do 
przewozu osób niepełnosprawnych, z którego mogą korzystać również osoby mniej zaradne, 
które nie mają możliwości uzyskania pomocy w inny sposób. Ponadto pacjenci mogą 
korzystać z wizyt domowych. W tych okolicznościach okazuje się, iż wydatkowanie środków 
publicznych na utrzymanie przychodni, po pierwsze zabronione, byłoby również 
nieracjonalne.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Dodał, że na utrzymanie gabinetu rehabilitacji Porad-Med nie uzyskuje dofinansowania. 
Utrzymywany jest on ze środków Spółki.  

 

Wójt Gminy 

 

Można pomóc w pewnym zakresie. Jednakże nie można przejąć kosztów utrzymania gabinetu 
rehabilitacji, gdyż stanowiłoby to naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wójt dodał, 
że wcześniej również Spółka korzystała z tego typu pomocy.  

  

 

 

 



Radny Ryszard Styliński 

 

Zwrócono uwagę, że większość pacjentów przyjmowana jest w Sicienku. Zwrócił się z 
pytaniem, jak zostanie rozwiązany problem, gdy przychodnia ta przejmie jeszcze pacjentów z 
Mochla. Czy pracę będzie świadczyć przed południem dwóch lekarzy?  

 

Ewa Zamiatała – Grzelak 

 

Jest pomieszczenie, które można wykorzystać również jako gabinet lekarski, gdyby nie 
oddano jeszcze do użytku nowej przychodni, a zwiększenie pacjentów spowodowałoby 
konieczność przyjmowania przez dwóch lekarzy. Ponadto będą dodatkowo wydłużony o 3 
godziny czas przyjmowania pacjentów. Przychodnia będzie czynna od 8.00 do 18.00. 
Powinno to rozwiązać problem.  

 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła się z pytaniem, czy rozwiązaniem byłoby wprowadzenie rejestracji na konkretną 
godzinę.  

 

Wojciech Sobociński 

 

Są trudności z wprowadzeniem takiego rozwiązania. Zdarza się, że pacjenci wówczas nie 
przychodzą lub przychodzą w innych godzinach i również chcą zostać przyjęci przez lekarza.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 32 0  –  1 33 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

Ad.8. 

 

Informację na temat działań podjętych dla rozwoju turystyki na terenie gminy Sicienko 
przedstawiła Katarzyna Kluska – inspektor Urzędu Gminy.  

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH W ZAKRESIE ROZWOJU TURYSTYKI NA 
TERENIE GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

 

 

 



Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu zmiany budżetu gminy na 
bieżący rok. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Wójt Gminy. Nawiązując do przedstawionych przez 
Skarbnik Gminy podczas posiedzeń stałych Rady Gminy szczegółowych informacji o 
proponowanych zmianach wyjaśnił, że zmiany te powodują zmniejszenie zarówno dochodów 
jak i wydatków o 239.439 zł. Wójt Gminy dodał, że w projekcie ujęto środki z dotacji na 
wypłatę rolnikom świadczeń związanych z rekompensowaniem strat wynikających z klęski 
suszy.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/155/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU  
 
W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżetowego gminy Sicienko.  

 

Wprowadzenia do projektów dokonał Wójt Gminy. Projekt był szczegółowo omówiony przez 
Skarbnik Gminy podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Wójt dodał, że czynione są 
starania i analizowane wydatki, by nie było potrzeby zaciągania kredytu. Jeżeli jednak zajdzie 
taka konieczność uchwała pozwoli na wyłonienie banku, który udzieli kredytu i na zawarcie 
umowy. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekty uchwał. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/156/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU NA FINANSOWANIE 

PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GMINY 
SICIENKO 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącej rocznego 
programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Wprowadzenia dokonała Anna Rudniak – inspektor Urzędu Gminy w Sicienku. Wyjaśniła, iż 
corocznie istnieje obowiązek uchwalaniu programu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Przedstawiony projekt programu na 2009 rok został skonsultowany z działającymi na terenie 
gminy organizacjami. Został on szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy. Anna Rudniak przedstawiła obszary oraz formy współpracy ujęte w programie. 
Przedstawiła wniosek o przyjęcie proponowanej uchwały oraz wyłonienie w najbliższym 
czasie przedstawiciela Rady Gminy do komisji konkursowej, która oceniać będzie oferty 
złożone przez organizacje.  

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 
 
 
 



UCHWAŁA NR XXVI/157/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU  
 
W SPRAWIE: UCHWALENIA ROCZNEGO PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z ORGANI-
ZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁAL-
NOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2009 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie działek położonych w Łukowcu. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że podobne uchwały 
podejmowane były podczas poprzedniej Sesji Rady Gminy. Przedmiotem omawianej uchwały 
są działki nr 84 i 85 położone w Łukowcu. W związku z tym, iż wniosek o dzierżawę złożył 
poprzedni dzierżawca, zgodę na przedłużenie umowy wyrazić winna Rada Gminy. Projekt był 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/158/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU  
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

DZIAŁEK NR 84 I 85 POŁOŻONYCH W 
ŁUKOWCU  



 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 40 0  –  1 41 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania 
Sekretarza Gminy Sicienko. 

 

Przewodniczący przedstawił wniosek Wójta Gminy skierowany do Rady Gminy o powołanie 
z dniem 1 listopada 2008 roku na stanowisko Sekretarza Gminy Magdaleny Kluska. 

 

WNIOSEK O POWOŁANIE SEKRETARZA GMINY SICIENKO STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Magdaleny Kluska czy jest gotowa przyjąć 
obowiązki Sekretarza, gdyby Rada podjęła taką uchwałę. 

 

Magdalena Kluska wyjaśniła, że przed przedstawieniem Radzie Gminy Wójt Gminy oraz 
jego Zastępca rozważając kandydaturę Sekretarza rozmawiali w sprawie zgody na 
kandydowanie. Magdalena Kluska wyjaśniła, że po przeanalizowaniu i zastanowieniu się czy 
będzie w stanie podołać obowiązkom związanym z pełnieniem tej funkcji wyraziła zgodę na 
przedstawienie jej jako kandydata na Sekretarza Gminy. Podziękowała również Wójtowi i 
jego Zastępcy na przedstawienie jej kandydatury na Sekretarza. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy mają pytania do kandydata.  

 

Radna Irena Mocna wyjaśniała, iż wniosek Wójta Gminy i jego uzasadnienie było 
przedstawione szczegółowo podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Radni poznali 
już propozycję przedstawioną przez Wójta.  

 

Przewodniczący przedstawił swoją opinię o kandydacie powołując się na dotychczasową 
pracę w Biurze Rady Gminy.  Jednocześnie zwrócił uwagę, iż Magdalena Kluska jest także 
radcą prawnym w Urzędzie Gminy. Poprosił o wyjaśnienie, jak zostanie rozwiązana sprawa 
obsługi prawnej? 



Wójt Gminy wyjaśnił, iż w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia, Magdalena Kluska 
czasowo będzie jeszcze wykonywała czynności radcy prawnego. Rozważany jest forma 
zatrudnienia nowego radcy. Obecna sytuacja była bardzo dobra, gdyż radca prawny był stale 
obecny w Urzędzie. Nowa umowa będzie z pewności bardziej ograniczona czasowo, jednakże 
Magdalena Kluska nadal pozostaje w Urzędzie Gminy i możliwa będzie pomoc prawna z jej 
strony na wykonywanym stanowisku.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/159/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU  
 
W SPRAWIE: POWOŁANIA SEKRETARZA GMINY SICIENKO 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Magdalena Kluska podziękowała za podjęcie uchwały i powierzenie jej stanowiska 
Sekretarza Gminy.  

 

Ad.14. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.  

 

W sprawie stanu drogi w Trzemiętowie Wójt wyjaśni, że dostarczono już materiał do 
naprawy drogi. Przedstawił zakres planowanych prac, by umożliwi ć dojazd autobusów. 
Będzie to doraźne rozwiązanie, by zapewnić dojazd. Rozważane będzie natomiast 
utwardzenie całego skrzyżowania. Rozstrzygnięcia jednak wymaga sprawa lokalizacji 
przydrożnej figury – miejsca kultu religijnego. Uzasadnione byłoby znalezienie 
korzystniejszego miejsca dla figury.  

 

W sprawie dwóch pozostałych interpelacji dotyczących osi jezdni oraz rozgraniczenia jezdni 
od ścieżki pieszo-rowerowej, Wójt Gminy wyjaśnił, że te kwestie zostały przedstawione przez 
niego oraz Zastępcę Wójta podczas odbioru prac i by wpisano te zastrzeżenia do protokołu 
odbioru. Biorąc pod uwagę możliwości finansowe powiatu bydgoskiemu zaproponowano 
oznaczenie choćby linii ciągłej rozgraniczającej jezdnię od ścieki pieszo-rowerowej.  

 



Ad.15. 

 

Radny Andrzej Wojnowski przedstawił wniosek o naprawę dróg gruntowych w Kruszynie, 
głównie zjazdów z drogi krajowej nr 10.  

 

Radny Andrzej Wojnowski przedstawił również wniosek o nadanie nazw ulicom w 
miejscowości Kruszyn. Dodał, iż wniosek ten uzgodniony został z sołtysem i wynika z 
wniosków mieszkańców.  

 
Radny Ryszard Kuliński przedstawił uwagę dotyczącą naprawy drogi w Kamieńcu i 
nieprawidłowego jego zdaniem wykonana prac na jednym z odcinków drogi.  

 

Radny Jerzy Dejk wystąpił z wnioskiem o usunięcie drzewa w Osówcu rosnącego po prawej 
stronie drogi z Kruszyna na skrzyżowaniu z drogą powiatową z Bydgoszczy. 

 

Radny Jerzy Dejk przedstawił także wniosek o naprawę poboczy drogi w Szczutkach lub 
rozważenie możliwości jej poszerzenia. 

 

Radny Zenon Karkosz przedstawił wniosek o rozważenie możliwości naprawy drogi w 
Łukowcu w kierunku Krąpiewa i położenie dywanika asfaltowego. 

 

Radny Zenon Karkosz wystąpił z  wnioskiem o zwiększenie ilości oświetlenia ulicznego w 
Łukowcu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o podjęcie działań w celu odwodnienia 
łuków drogi Szczutki – Mochle. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek właścicielu kilkunastu działek położonych 
w Gliszczu skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy, w którym wyrażono 
niezadowolenie z odpowiedzi udzielonej przez Wójta Gminy dotyczącej możliwości 
opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego te działki. 
Przewodniczący wyjaśnił, że sprawę przeanalizowała Komisja Rozwoju Gospodarczego. 
Przewodniczący przedstawił udzieloną odpowiedź. 

 

WNIOSEK WŁAŚCICIELI DZIAŁEK POŁOŻONYCH W GLISZCZU ORAZ 
UDZIELONA W SPRAWIE ODPOWIEDŹ STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 I 11 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również o przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną kontroli w Zespole Szkół w Sicienku, której przedmiotem była sprawa 
przygotowania przedszkola do rozpoczęcia pracy 1 września 2008 roku. 

 

Przewodniczący poinformował o wniosku Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych o wyłonienie przedstawiciela Rady Gminy do składu komisji 



przeprowadzającej kontrole. Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnej Marii 
Modrakowskiej.  

 

Radni nie przedstawili innych propozycji. 

 

Radna Maria Modrakowska wyraziła zgodę. 

 

Radni przyjęli przedstawioną kandydaturę. 

 
Przewodniczący Rady Gminy złożył radnemu Jerzemu Dejkowi gratulacje w związku z 
uhonorowaniem go przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego nagrodą 
Hodowcy Roku.  

 

Innych spraw i wniosków nie przedstawiono.  

 

Odpowiedzi na przedstawione wnioski udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie drogi Szczutki – Mochle Wójt wyjaśnił, iż wniosek wymaga zbadania zarówno 
pod względem możliwości finansowych, jak i w zakresie technologii ewentualnej naprawy.  

 

W sprawie drogi z Łukowca do Krąpiewa Wójt wyjaśnił, iż nie można zakładać, iż w 
najbliższym czasie zostanie na niej położony dywanik asfaltowy. Planuje się wykonanie drogi 
w Gliszczu. Możliwości finansowe gminy nie pozwalają na wykonanie wnioskowanego 
zadania. Prowadzone będą bieżące prace związane w utrzymaniem drogi. 

 

W sprawie naprawy podjazdów w Kruszynie prowadzących do drogi krajowej nr 10 Wójt 
poinformował, iż wniosek zostanie wykonany. Zwrócił uwagę, że przy prowadzeniu prac przy 
pomocy równiarki należy jednak uwzględnić warunki atmosferyczne, od których będzie 
zależał termin wykonania wniosku.  

 

W sprawie drogi Osówiec – Szczutki Wójt wyjaśnił, że sprawa wymaga podjęcia działań. Jest 
to droga o dużym natężeniu ruchu. Naprawione zostaną ubytki w jezdni. Trudno jednak 
przewidzieć w budżecie na 2009 rok środki na poszerzenie drogi, gdyż technologia jej 
wykonania wymagałaby położenia dywanika asfaltowego na całej powierzchni, a odcinek 
drogi jest znaczny.  

 

W kwestii dalszej budowy drogi powiatowej z Bydgoszczy Wójt Gminy poinformował, iż 
prace są w planach Starostwa do końca 2010 roku. Inwestycja jest kosztowna i będzie 
wymagała z pewnością współpracy z gminą oraz ubiegania się o środki pomocowe. Odnosząc 
się do wniosku dotyczącego widoczności w Osówcu na skrzyżowaniu drogi z Kruszyna z 
drogą z Bydgoszczy Wójt wyjaśnił, iż sprawa wycinki drzewa utrudniającego widoczność 
przyjęta zostanie do katalogu prac przewidzianych w pierwszy kwartale 2009 roku. 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 


